
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 26 березня 2022 року № 349» 

 

Відповідно до статті 48 Закону України «Про ринок електричної енергії»  

(далі – Закон) оператор системи розподілу (далі – ОСР), що входить до складу 

вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, зобов’язаний розробити та 

впровадити програму відповідності, а також призначити за погодженням з Регулятором 

уповноважену особу з питань відповідності (далі – Уповноважена особа). 

Уповноважена особа здійснює моніторинг виконання програми відповідності та 

регулярно надає Регулятору інформацію щодо її дотримання. 

Відповідно до пунктів 4.5, 6.5 та 6.6 Порядку складання, подання, погодження, 

оприлюднення програми відповідності оператора системи розподілу, звіту про її 

виконання та погодження уповноваженої особи з питань відповідності, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1406  (далі – Порядок) рішення Регулятора про 

погодження програми відповідності оприлюднюється разом з програмою відповідності 

на офіційному вебсайті Регулятора та відповідного ОСР не пізніше п'яти робочих днів 

після прийняття рішення про погодження. Висновок Регулятора щодо річного звіту 

разом з річним звітом Уповноваженої особи про виконання програми відповідності (без 

конфіденційної інформації та інформації, що становить комерційну таємницю) (далі – 

Річний звіт Уповноваженої особи) оприлюднюються на власному вебсайті ОСР та 

офіційному вебсайті Регулятора. 

У зв’язку з введенням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 року, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022  

(зі змінами), в рамках забезпечення єдиної інформаційної політики в період воєнного 

стану та для забезпечення збереження об`єктів енергетичної інфраструктури і 

недопущення обізнаності ворога щодо стратегічних та оперативних питань 

забезпечення енергобезпеки України, НКРЕКП прийнято постанову від 26.03.2022 

№349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до 

інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної 

інфраструктури» (далі – Постанова № 349), відповідно до якої під час дії воєнного 

стану в Україні та до останнього дня місяця, наступного за місяцем припинення або 

скасування воєнного стану передбачається закриття доступу до інформації, зокрема, до 

Програм відповідності, Річних звітів Уповноважених осіб та Висновків Регулятора до 

Річних звітів Уповноважених осіб. 

Водночас, питання дотримання вимог щодо відокремлення та незалежності ОСР 

є обов’язковою та необхідною умовою сталого розвитку вільного висококонкурентного 

ринку електричної енергії, на якому споживачі мають можливість вільно обирати 

постачальника електричної енергії. Побудова саме такого конкурентного енергетичного 

ринку є пріоритетом НКРЕКП, над реалізацією якого НКРЕКП послідовно працює 

шляхом вдосконалення нормативно-правової бази регулювання на засадах кращої 

європейської практики, з метою подальшої інтеграції в енергетичні ринки 

Європейського Союзу. 

Оприлюднення Програм відповідності, Річних звітів Уповноважених осіб та 

висновків Регулятора до них є запорукою ефективного дотримання ОСР, що входить до 

складу вертикально інтегрованого суб’єкта господарювання, вимог щодо відокремлення 

і незалежності, встановлених Законом.  

У зв’язку з зазначеним та з метою забезпечення дотримання принципу відкритості 

та прозорості державного регулювання для досягнення балансу інтересів споживачів, 

ліцензіатів і держави, і разом з тим захисту інформації про об’єкти критичної 



інфраструктури в умовах воєнного стану, НКРЕКП на підставі аналізу інформації, 

зазначеної у Програмах відповідності ОСР та Річних звітах Уповноважених осіб вбачає 

доцільність в їх оприлюдненні з одночасним закриттям доступу до інформації, що 

міститься в окремих їх положеннях, зокрема щодо: 

адрес місцезнаходження ОСР та його структурних підрозділів; 

персональних даних працівників ОСР; 

майнових, технічних, фінансових, інформаційних та трудових ресурсів ОСР. 

 

Враховуючи зазначене, пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення 

змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349», якою передбачається для 

ОСР та Регулятора відновлення обов’язку оприлюднювати на власних офіційних 

вебсайтах інформацію, передбачену пунктами 4.5, 6.5 та 6.6 Порядку, а саме: Програми 

відповідності, Висновки Регулятора до Річних звітів Уповноважених осіб та Річні звіти 

Уповноважених осіб без конфіденційної інформації та інформації, що становить 

комерційну таємницю, а також інформацію, яка в умовах воєнного стану віднесена до 

інформації з обмеженим доступом. 

 

 

 

Директор Департаменту стратегічного 

розвитку та міжнародної співпраці                        Олена ГОЛЕМБІВСЬКА 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________                                  Київ                            № ______  

           

 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 26 березня 2022 року № 349  

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у 

зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, 

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, 

від 06 лютого 2023 року № 59/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, 

від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, 

від 05 лютого 2024 року № 49/2024 та від 06 травня 2024 року №271/2024 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 

березня 2022 року № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного 

стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі 

щодо об’єктів критичної інфраструктури» такі зміни: 

 

1) у підпункті  5  знаки, слова та цифри «, та пунктом 4.5 глави 4 і 

пунктами 6.5 та 6.6 глави 6 Порядку складання, подання, погодження, 

оприлюднення програми відповідності оператора системи розподілу, звіту про 

її виконання та погодження уповноваженої особи з питань відповідності, 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/59/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/59/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/59/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/59/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/59/2023


 

 

затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1406» 

виключити;    

 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«9) інформація, передбачена пунктом 4.5 глави 4 і пунктами 

6.5 та 6.6 глави 6 Порядку складання, подання, погодження, оприлюднення 

програми відповідності оператора системи розподілу, звіту про її виконання 

та погодження уповноваженої особи з питань відповідності, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1406, розміщується 

операторами систем розподілу на власному офіційному вебсайті з закриттям 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі чутливої інформації щодо захисту 

критичної інфраструктури, зокрема щодо: 

адрес місцезнаходження оператора системи розподілу та його 

структурних підрозділів; 

персональних даних працівників оператора системи розподілу; 

майнових, технічних, фінансових, інформаційних та трудових ресурсів 

ОСР.». 

2. Операторам систем розподілу та уповноваженим особам з питань 

відповідності протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою надати до НКРЕКП чинні редакції програм відповідності та річні 

звіти про виконання програм відповідності за 2023 рік, оприлюднення яких 

передбачено пунктом 4.5 глави 4 і пунктами 6.5 та 6.6 глави 6 Порядку 

складання, подання, погодження, оприлюднення програми відповідності 

оператора системи розподілу, звіту про її виконання та погодження 

уповноваженої особи з питань відповідності, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1406,  з урахуванням підпункту 2 пункту 

1 цієї постанови. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                     Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n106
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n130
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n130
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n131
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n106
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n130
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1406874-17#n131

